МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

ПРИКАЗ

О внесении дополнений в Правила
внутреннего распорядка обучающихся

На основании решения ученого совета Костанайского филиала ФГБОУ ВО «ЧелГУ» от
21.12.2023 г., протокол №04
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с момента издания приказа дополнения, внесенные в
Правила внутреннего распорядка обучающихся:

1.1 Раздел 5 Основные права и обязанности обучающихся филиала
5.2 Обучающиеся Филиала обязаны:
с) не причинять вред деловой репутации филиала, в том числе не распространять

сведения, порочащие деловую репутацию Костанайского филиала ФГБОУ ВО «ЧелГУ» в
средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационных сетях, в
частности в сети Интернет;

т) не вести политической деятельности на территории филиала, территории, где
проходят мероприятия, организованные филиалом, в информационных системах и сетях
филиала, не допускать действий и (или) высказываний, содержащих мотивы политической,
идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или вражды, либо
мотивы ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной группы, в том числе
действий и (или) высказываний дискриминационного характера по признакам пола, расы,
цвета кожи, национальности, языка, происхождения, имущественного, семейного,
социального и должностного положения, возраста, места жительства, отношения к религии,
политических убеждений, принадлежности или непринадлежности к общественным
объединениям;

у) не допускать подстрекательства (провоцирования) обучающихся и иных
участников образовательного процесса на получение или дачу взятки при проведении
текущей, рубежной и итоговой аттестации (сдача зачетов и экзаменов, выполнение
курсовых и выпускных квалификационных работ), а также при решении других вопросов
(предоставление общежития, социальных льгот и др.).

1.2 Раздел 7 Порядок в помещениях и на территории филиала
7.4 В помещениях Филиала запрещается:
к) использовать и распространять на территории помещений филиала токсические

химические вещества раздражающего действия (слезоточивый газ и т.п.);
л) приносить взрывчатые, легковоспламеняющиеся и токсичные вещества,

огнестрельное, газовое и холодное оружие (кроме случаев, когда имеется специальное
разрешение на его ношение в. связи с выполнением служебных обязанностей).

2. Отделу кадров довести настоящий приказ до сведения заведующих
кафедрами, начальника отдела по работе со студентами, ответственными за
воспитательную работу на кафедрах.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нализко Наталья Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 28.12.2023 14:38:38
Уникальный программный ключ:
25467908655d9e0abdc452e51caba97c16aa1bcd

3. Начальнику отдела по оценке качества образования Альжановой З.А.
разместить настоящий Приказ на официальном сайте Костанайского филиала ФГБОУ ВО
«ЧелГУ».

4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
учебной работе Панину Г.В.

Директор Н.А. Нализко